
ЗАКОН
Республики Татарстан

О приведении наименования парламента в 
законодательстве Республики Татарстан 
в соответствие с Конституцией Респуб­
лики Татарстан

В целях приведения наименования высшего представительно­
го, законодательного и контрольного органа государственной 
власти в законодательстве Республики Татарстан в соответствие 
с Конституцией Республики Татарстан Государственный Совет Рес­
публики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В законах Республики Татарстан (за исключением ежегод 
ных и поквартальных бюджетных законов), иных нормативных пра­
вовых актах, принятых Верховным Советом Республики Татарстан и 
его Президиумом, слова "Верховный Совет Республики Татарстан", 
"Верховный Совет", как наименование высшего представительного, 
законодательного и контрольного органа государственной власти 
Республики Татарстан заменить соответственно словами "Госу­
дарственный Совет Республики Татарстан", "Государственный Со­
вет".

2. Настоящий Закон ввести в действие со дня его опублико­
вания.

Президент Республики
Татарстан М.Шаймиев

г.Казань,
30 марта 1905 года
№18


